
Introduktion til Lægerne Skafsgaard, Mukai og Schmidt. 

  

En kort beskrivelse af vores klinik: 

Kompagniskabspraksis (m tidsbegrænset deletilladelse) bestående af 3 læger: Lone Skafsgaard (LSS), 

Thomas Mukai (TOM), Marianne Schmidt (MNS) og §24 ansat speciallæge Mette Lildholdt (MLI) 

3 sygeplejersker: Agnete Brøgger (ABR), Jonna Dalgaard (JOD) og Anna Fabricius Hessel(AFH) 

3 social og sundhedsassistenter: Liselotte Kjærgaard Pedersen(LKP), Helle Fredensborg (HFR) og Ninna 

Rom Nielsen (NRN) 

Patientantal: Ca. 4900  

Sekretariatet består af skranke-området, hvor let løselige ting og receptfornyelse og tidsbestilling 

foregår. ”Check ind” foregår på en skærm lige indenfor døren. Telefon visitation 

bag tilstødende afskærmning i skrankeområdet. 

  

Laboratorium: 

- Eget lab.: Hgb, BS, CRP, SR, urinstix, StrepA, Monospot, INR og Microsemi 

- Klargøring af blodprøver, urinprøver til dyrkning/resistens samt urin A/C ratio,     

    podninger, materiale til patologer mv., som fragtes til analyse på sygehuset 

- Desinficering af instrumenter 

Øvrige undersøgelser der udføres i praksis: EKG, LFU, Tympanometri. 

  

Arbejdsdagen: 

Tlf visiteret akuttid, hver dag fra 8.30 til 10. 

Vi har 15 min pr patient ved planlagte patienttider. 

2 pauser om dagen kl. 10.15 -10.30 (alt personale samlet) og 13.00 - 13.30. 

Kontortid læger og sygeplejersker kl 12-13 - her også mulighed for planlagt at konferere patienter. 

Lægerne skiftes til at have 16-vagt. 

Denne læge har tlf tid til prøvesvar fra kl 10.30 - 11.00. 

Akutte/uopsættelige patientbesøg er så vidt muligt 16 vagtens opgave. 

Desuden har 16-vagten hovedansvaret for at passe klinikken til kl.16 og for de akutte problemstillinger 

gennem dagen. 

Sygeplejerskerne har på skift akutfunktionen og er den som primært tager sig af akutptt sammen med 

16-vagten. Har desuden skemaafsat tid til at svare mail/korr/godkende epikriser/laboratorieværdier. 

Skemaet for lægerne lægges for 4 mdr. af gangen. For spl. lægges det halvårligt. 

  

Sygdom: 



Sygemelding skal ske til fælles Messenger besked til alle 3 læger.  

Raskmelding dagen inden senest kl. 12.00    

 

Start i praksis: 

Ved start i praksis vil der være et fastlagt introduktionsprogram for de første 2 uger bestående af: 

introduktion til journalsystem (XMO), web-req, arbejdsgange og rutiner i praksis. Sygeplejerskerne vil 

holde individuel planlagt introduktion. 

Afhængig af kvalifikationsniveau, vil antallet af patienter tilpasses den enkelte uddannelseslæge. 

For uddannelseslæger afvikles i løbet af uddannelsesopholdet introduktionssamtale, 

midtvejsevaluering og slutevaluering. 

Arbejdstid aftales – og tilpasses individuelle behov samt 37 timer/uge. 

Fase 3 læger deltager i afvikling af 16-vagterne. 

  

Supervision for uddannelseslæger: 

Individuelt tilpasset både hvad angår tidspunkt, varighed, frekvens og indhold. 

Ved behov for supervision i løbet af dagen er der altid mulighed for at spørge én af os. 

Ved behov for afdækning af spørgsmål i forbindelse med patientens tilstedeværelse i praksis adspørges 

f.eks. den læge, der kender patienten (typisk, hvis det er en del af et forløb), eller den læge der er mest 

tilgængelig på det givne tidspunkt. 

Uddannelseslæger vil have skemalagt supervision i forlængelse af en pause hver dag. 

  

Vedr. Vagtarbejde: 

Vagtområdet er Region Midt.  

I praksis kører vi vagter i Ringkøbing/Tarm og Herning/Silkeborg. 

Derudover deltager vi i konsultationsvagter. På hverdage: 17.00 – 23.00, samt lørdage, søn- og 

helligdage kl. 08.00 – 23.00. 

Visitationsvagterne foregår på Gødstrup sygehus 

Lægevagtarbejdet er en del af arbejdet i almen praksis og uddannelseslægen deltager i dette arbejde 

efter de gældende regler. 

 


